
 

 
1/3 

                
OT  

REGISTR SMLUV 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru  
č. 1191/15/LCD ze dne 8. 3. 2016 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“) 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171  
(dále jen „Banka”) 

a 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / název 

Kosova 2894, 390 02 Tábor 

trvalý pobyt / místo podnikání / sídlo 

26069539 

RČ (datum narození) / IČO 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 12029 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě: 

I. 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy se doplňuje o pojem Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury a 
zní následovně: 

„Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury“ znamená Smlouva na zajištění 
provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. na dobu 10 let  
uzavřená dne 30. 6. 2011 mezi Klientem jako vlastníkem a společností ČEVAK a.s. jako provozovatelem  ve znění 
pozdějších dodatků; 

2. Čl. I, odst. 1 Smlouvy, pojem Projekt se nahrazuje a nově zní takto: 
 
„Projekt“ znamená v případě Tranše I: refinancování dluhu vzniklých Klientovi na základě úvěru  
č. RN/2010/ÚS/01 ze dne 9. 3. 2010, poskytnutého Klientovi ze strany RB jakožto věřitele (dále jen 
„Refinancovaný úvěr“), v případě Tranše II: financování nákladů Klienta za předčasné  splacení 
Refinancovaného úvěru; v případě Tranše III: financování a refinancování budoucích investičních aktivit Klienta - 
budoucích investic do vodohospodářské infrastruktury a konečně v případě Tranše IV finanční vyrovnání mezi 
ČEVAK a.s. a Klientem z titulu Smlouvy na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury; 

3. Čl. I, odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

2. Úvěrová částka. Úvěrová částka se sjednává ve výši 700.000.000.00 Kč (slovy: sedm set milionů korun 
českých), a sice ve formě Tranše I až do výše 628.000.000.00 Kč (slovy: šest set dvacet osm milionů korun 
českých), Tranše II až do výše 10.000.000.00 Kč (slovy: deset milionů korun českých), Tranše III až do výše 
50.015.900.00 Kč (slovy: padesát milionů patnáct tisíc devět set korun českých) a Tranše IV až do výše 
13.000.000,00 Kč (slovy: třináct milionů korun českých). V případě, že v průběhu Období čerpání Klient 
nevyužije všechny peněžní prostředky v rámci Tranše I, je oprávněn tyto použít v příslušné navýšené výši 
v rámci Tranše III. V případě, že v průběhu Období čerpání Klient splatí náklady Projektu Tranše II 
z vlastních zdrojů a nevyužije tak všechny peněžní prostředky v rámci Tranše II, je oprávněn tyto použít 
v příslušné navýšené výši v rámci Tranše III. 

4. Čl. II, odst. 1 Smlouvy se doplňuje následujícím způsobem: 

1. Období čerpání, oprávnění čerpat. Období, po které je Klient oprávněn čerpat Úvěrovou částku (Období 
čerpání) v případě Tranše I a Tranše II, začíná 1. 3. 2016 a trvá v případě Tranše I a Tranše II do dne 30. 4. 
2016 (včetně). Období, po které je Klient oprávněn čerpat Úvěrovou částku (Období čerpání) v případě 
Tranše III, začíná v den uzavření této Smlouvy a trvá v případě Tranše III do dne 31. 12. 2020 (včetně). 
Období, po které je Klient oprávněn čerpat Úvěrovou částku (Období čerpání) v případě Tranše IV, začíná 1. 
3. 2022 a trvá v případě Tranše IV do dne 30. 4. 2022 (včetně). Klient je oprávněn čerpat Úvěrovou částku 
nebo její část nejdříve v den splnění odkládacích podmínek pro Čerpání stanovených v této Smlouvě. Banka 



 

 
2/3 

je oprávněna ze závažných důvodů datum Čerpání změnit a stanovit náhradní termín Čerpání. Klient není 
povinen vyčerpat Úvěrovou částku v plné výši. 

5. Čl. II Smlouvy se doplňuje následujícím způsobem: 

5. Podmínky prvního Čerpání Tranše IV. Před prvním Čerpáním Tranše IV je Klient povinen (kromě výše 
uvedených) splnit i následující podmínky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, s  obsahem a ve 
formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) vyúčtování vystavené na základě Smlouvy na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury 
řádně podepsané Klientem a společností ČEVAK a.s.; 

b) doklad o tom, že v případě, že Úvěrová částka odpovídající Tranši IV je nižší než požadované plnění na 
základě Smlouvy na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury, je finanční částka 
odpovídající rozdílu mezi požadovaným plněním a Úvěrovou částkou odpovídající Tranši IV vložena 
z vlastních prostředků Klienta na Běžném účtu; 

c) řádně vyplněný příkaz k úhradě z Běžného účtu se splatností v den čerpání, obsahující údaje o výši 
platby, příjemci platby, bankovním spojení v souladu se Smlouvou na zajištění provozování 
vodohospodářské infrastruktury. 

6. Čl. III, odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

2. Úroková sazba Tranše III a Tranše IV, období její platnosti. Úroková sazba se sjednává jako sazba, jejíž 
výše bude stanovována pro příslušné období její platnosti jako výše referenční sazby platné v rozhodný den 
se zvýšením o marži 0,30 % ročně.  

Referenční sazbou je veřejně vyhlašovaná sazba kótovaná na finančních trzích a pro účely této Smlouvy se 
jí rozumí 1 -měsíční PRIBOR. 

PRIBOR (Prague Interbank Offered Rate) je sazba, za kterou si banky půjčují mezi sebou v měně CZK (v 
českých korunách) na mezibankovním trhu, zveřejněná okolo 11. hodiny (dopoledne) středoevropského 
času na stránce PRBO systému Reuters .  

Rozhodným dnem je den stanovení výše úrokové sazby, který zpravidla předchází 2 pracovní dny počátku 
příslušného období platnosti úrokové sazby. Nebude-li příslušná referenční sazba v rozhodný den pro 
Banku dostupná, použije se pro stanovení výše úrokové sazby výše referenční sazby naposledy Bance 
dostupná. 

Období platnosti úrokové sazby jsou pravidelná a probíhají ve vztahu ke každému Čerpání samostatně. 
Jejich délka činí 1 měsíc a končí v 15. den každého kalendářního měsíce. První období platnosti úrokové 
sazby ve vztahu k Čerpání je nepravidelné, začíná dnem Čerpání a končí v 15. den kalendářního měsíce, 
probíhajícího ke dni Čerpání. 

7. Čl. V, odst. 2 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

2a) Způsob splácení, Den konečné splatnosti Tranše III. Klient se zavazuje splácet poskytnutý Úvěr ve formě 
Tranše III nepravidelnými měsíčními splátkami jistiny, splatnými vždy k 15. dni každého kalendářního 
měsíce. První splátka jistiny bude zaplacena dne 15. 1. 2021, poslední splátka ve výši nesplacené části 
jistiny poskytnutého Úvěru ve formě Tranše III je splatná dne 15. 3. 2028 (Den konečné splatnosti). Závazný 
splátkový kalendář jistiny Úvěru stanoví Banka na základě modelové kalkulace anuitního splácení s  použitím 
úrokové sazby, odpovídající výši úrokové sazby 1 - měsíční PRIBOR k poslednímu dni Období čerpání, a 
před zahájením splácení Úvěru doručí Banka takto stanovený plán splácení s  postupně se zvyšující 
splátkou jistiny Klientovi písemně. Úroky z Úvěru jsou splatné vždy k 15. dni každého kalendářního měsíce a 
budou vypočteny na bázi aktuální sazby 1 - měsíční PRIBOR, tak jak je to stanoveno v Čl. III, odst. 2 
Smlouvy.  

  

2b) Způsob splácení, Den konečné splatnosti Tranše IV. Klient se zavazuje splácet poskytnutý Úvěr ve formě 
Tranše IV nepravidelnými měsíčními splátkami jistiny, splatnými vždy k 15. dni každého kalendářního 
měsíce. První splátka jistiny bude zaplacena dne 15. 5. 2022. Poslední splátka ve výši nespla cené části 
jistiny poskytnutého Úvěru ve formě Tranše IV je splatná dne 15. 3. 2028 (Den konečné splatnosti). Závazný 
splátkový kalendář jistiny Úvěru stanoví Banka na základě modelové kalkulace anuitního splácení s 
použitím   úrokové sazby, odpovídající výši úrokové sazby 1 - měsíční PRIBOR k poslednímu dni Období 
čerpání, a před zahájením splácení Úvěru doručí Banka takto stanovený plán splácení s  postupně se 
zvyšující částkou jistiny Klientovi písemně. Úroky z Úvěru jsou splatné vždy k 15. dni každého kalendářního 
měsíce a budou vypočteny na bázi aktuální sazby 1 - měsíční PRIBOR, tak jak je to stanoveno v Čl. III, odst. 
2 Smlouvy.  

II. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem řádného zveřejnění Smlouvy a Dodatku v Registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, tedy že marné uplynutí 
dodatečné lhůty nemá za následek automatické odstoupení od této Smlouvy. 



 

 
3/3 

3. Klient je povinen zaplatit cenu za změnu smluvních podmínek ve výši 60.000,00 Kč (slovy: šedesát tisíc korun 
českých). Tato cena je splatná do 60 dnů ode dne podpisu tohoto Dodatku. 

4.  Zajištění, které poskytl Klient v souvislosti se Smlouvou, se vztahuje na pohledávky Banky vyplývající ze 
Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. 

5. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná.  

6. Pojmy psané velkými písmeny nebo s  velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 

7. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

 
V(e)       dne       
 
Česká spořitelna, a.s. 
 
Titul, jméno, příjmení Ing. Ludmila Šnajdrová 
Funkce bankovní poradce 

 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení Martin Vávra 
Funkce bankovní poradce 

 podpis 
 
V(e)       dne       

 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 
 

Čas posledního podpisu:      :      hod. 
 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dokument přede mnou a že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. Pokud některá z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen 
notářem nebo jinou oprávněnou osobou, potvrzuji, že jsem ověřil(a) její podpis pomocí vzorového podpisu, který má 
Česká spořitelna, a.s. k dispozici. 
 
      

Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis  

 


		2019-06-13T07:08:48+0200
	Česká spořitelna, a.s.




